8
2
Посадский вестник  № 32/1, 16 апреля 2012 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2012
апрель, 16,
понедельник,

№ 32/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Кугеевского сельского поселения
От 13 апреля  2012 № 11
Об утверждении сводного объема закупок

 для муниципальных нужд

 Утвердить прилагаемый сводный объем закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Кугеевского сельского поселения на 2012 год за счет средств бюджета Кугеевского сельского поселения  и внебюджетных источников финансирования.

Глава Кугеевского сельского поселения                                                   Ю.В. Васильев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Кугеевского сельского поселения

От 13 апреля  2012 № 12
Об установлении нормативов распространения

на территории Кугеевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

печатной продукции, аудио- и видеопродукции, не

рекомендуемой детям для пользования до достижения

возраста 18 лет

В соответствии с Федеральным законом  от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 17.12.2008 № 66 «Об установлении нормативов распространения на территории Чувашской Республики печатной продукции, аудио- и видеопродукции в целях защиты прав и законных интересов детей, содействия физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей устанавливает нормативы распространения на территории Чувашской Республики печатной продукции, аудио- и видеопродукции, иной продукции, не рекомендуемой им для пользования до достижения возраста 18 лет», постановляет:

1. Утвердить Положение об установлении нормативов распространения на территории Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики печатной продукции, аудио- и видеопродукции, не рекомендуемой детям для пользования до достижения возраста 18 лет (приложение № 1).

2. Утвердить специально предназначенные помещения для распространения продукции, не рекомендуемой ребенку для пользования  до достижения им возраста 18 лет (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кугеевского сельского поселения                                                                   Ю.В. Васильев

Приложение №1

к постановлению администрации

Кугевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от «_13__»апреля 2012г. №12

Положение

об установлении нормативов распространения на территории Куеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики печатной продукции, аудио- и видеопродукции, не рекомендуемой детям для пользования до достижения возраста 18 лет
1. Основные понятия

Основные понятия:

- продукция, не рекомендуемая ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет, - печатная продукция, аудио- и видеопродукция, иная продукция, содержащая сведения, способные нанести вред здоровью ребенка, его нравственному и духовному развитию, пропагандирующая насилие и жестокость, порнографию, наркоманию, токсикоманию, антиобщественное поведение, национальную, классовую, социальную нетерпимость, социальное, расовое, национальное и религиозное неравенство, рекламирующая алкогольную продукцию и табачные изделия;

- печатная продукция - газеты, журналы, брошюры, альбомы, плакаты, буклеты, открытки, иные изделия полиграфического производства независимо от тиража и способа изготовления, предназначенные для передачи содержащейся в них информации;

- аудио- и видеопродукция - кино-, видео-, фоно-, фотопродукция и ее комбинации, созданные и воспроизведенные на любых видах носителей.

2. Нормативы распространения в Чувашской Республике продукции, не рекомендуемой ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет

2.1. Продукция, не рекомендуемая ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет, не должна распространяться:

- на расстоянии менее 500 метров от зданий и границ земельных участков, на которых расположены детские, учебные, медицинские, спортивные, культурные, религиозные организации, а в случае отсутствия утвержденных границ земельных участков, на которых расположены указанные организации, - на расстоянии менее 600 метров от ближайшей точки периметра указанного объекта до входа в помещение, используемое для распространения продукции, не рекомендуемой ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет;

- в общественном транспорте;

- при проведении общественных и зрелищных мероприятий в Чувашской Республике;

- лицами, не достигшими возраста 18 лет.

2.2. Распространение продукции, не рекомендуемой ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет, допускается только в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется администрацией Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

3. Экспертная комиссия по определению и отнесению печатной продукции, аудио- и видеопродукции, иной продукции к категории, не рекомендуемой детям для пользования до достижения возраста 18 лет

3.1. Для оценки продукции, способной причинить вред здоровью, нравственному и духовному развитию ребенка, создается экспертная комиссия по определению и отнесению печатной продукции, аудио- и видеопродукции, иной продукции к категории, не рекомендуемой детям для пользования до достижения возраста 18 лет, в порядке, определяемом Кабинетом Министров Чувашской Республики.

3.2. Порядок проведения экспертизы продукции по определению и отнесению к продукции, не рекомендуемой детям для пользования до достижения возраста 18 лет, за исключением экспертизы (социальной, психологической, педагогической, санитарной) настольных, компьютерных и иных игр, игрушек и игровых сооружений для детей, определяется Кабинетом Министров Чувашской Республики.

4. Ответственность за невыполнение требований

настоящего Положения

За невыполнение требований настоящего Закона граждане, юридические лица и должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin